
 
 

 
 
Nachtransparenz    

   

   
 

 

 
Veröffentlichung vergebener Aufträge 

 
„Beschränkte Ausschreibung“ 

 
Ortenau Klinikum Lahr-Ettenheim, Betriebsstelle Lahr 

Brandschutz Wirtschaftsgebäude – Feuerlöschsteigleitung Treppenraum T5,  
Klostenstraße 19, 77933 Lahr 

 
 
 

Auftraggeber:   Ortenau Klinikum gKAöR 
Bau und Technik, Vergabestelle 

    Walther-Blumenstock-Straße 23 
77654 Offenburg 

    Tel.: 0781 472-5055 
    E-Mail: jochen.schmeier@ortenau-klinikum.de 
 
Vergabeverfahren:  Beschränkte Ausschreibung 
 
 
Auftragsgegenstand:  Sanitäre Anlagen nach DIN 18381 
 
Art und voraussichtlicher Umfang der Leistung: 

 1 St.   Löschwasser-Einspeisung 
 ca. 5 St.   Löschwasser-Entnahme 
 ca. 130 St. Rohrschellen DN80 
 ca. 30m   Edelstahlrohr DN50 
 ca. 90m  Edelstahlrohr DN80 
 ca. 25 St.   Pressfitting-Muffenbogen 
 ca. 10 St.  Pressfitting-Muffe DN80 
 ca. 3 St.  Pressfitting-Flansch DN80 
 ca. 30m   Alu-Gitterfolie-Schalen DN80 

 
 
Beauftragtes Unternehmen: Firma Burg Sanitärtechnik GmbH, Offenburg 
 
Ausführung:   10.01.2024 bis 30.04.2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:jochen.schmeier@ortenau-klinikum.de

